

Kg: Đào Thuận

**HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM  
BCH HND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: 136-KH/HNDT

Thành phố Huế, ngày 3 tháng 3 năm 2017

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Thừa Thiên Huế  
lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023**

Thực hiện Chỉ thị số 08-CT/TW, ngày 02/11/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về lãnh đạo Đại hội Hội Nông dân các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2018 - 2023; Chỉ thị số 14-CT/TU, ngày 20/12/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Thừa Thiên Huế về lãnh đạo Đại hội Hội nông dân các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023 và Kế hoạch số 190-KH/HNDTW ngày 12/01/2017 của Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về việc “Tổ chức Đại hội Hội Nông dân các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VII nhiệm kỳ 2018 - 2023”. Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Thừa Thiên Huế nhằm tổng kết, đánh giá việc thực hiện nghị quyết Đại hội trong nhiệm kỳ qua; xây dựng phương hướng, nhiệm vụ với những mục tiêu, giải pháp mới nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của tổ chức Hội, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ của công tác Hội và phong trào nông dân trong thời kỳ mới.

2. Thông qua Đại hội, nâng cao nhận thức, tăng cường đoàn kết, khơi dậy tiềm năng, sức sáng tạo, trí tuệ của cán bộ, hội viên, nông dân; đồng thời tiếp tục đổi mới mạnh mẽ về nội dung, phương thức hoạt động, mô hình tổ chức của Hội, phát triển tổ chức Hội vững mạnh nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của Hội; thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV và sự nghiệp đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế; nâng cao vai trò, trách nhiệm của Hội Nông dân Việt Nam trong phát triển nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới và xây dựng giai cấp nông dân Việt Nam.

3. Công tác nhân sự Đại hội và cơ quan lãnh đạo Hội các cấp phải thực hiện đúng quy định, quy trình, đảm bảo chất lượng, số lượng và cơ cấu hợp lý, có tính kế thừa và phát triển. Bầu đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu cấp trên đảm bảo tiêu chuẩn, cơ cấu và số lượng được phân bổ; gồm những cán bộ, hội viên tiêu biểu, có phẩm chất đạo đức, có năng lực, uy tín và có khả năng đóng góp vào sự thành công của Đại hội.

4. Việc chuẩn bị và tiến hành Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh phải chu đáo, trang trọng, đúng tiến độ, coi trọng chất lượng, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm; phát huy trí tuệ, trách nhiệm của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và cán bộ Hội.

## **II. NỘI DUNG**

Để tổ chức thành công Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023 vào tháng 9 năm 2018, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng kế hoạch với những nội dung cụ thể như sau:

### **1. Tháng 03 năm 2017**

- Triển khai các văn bản chuẩn bị Đại hội hết nhiệm kỳ Hội Nông dân cấp cơ sở và cấp huyện, thị xã, thành phố:

- Ban hành Quyết định thành lập các Tiểu Ban phục vụ Đại hội:

+ Tiểu Ban nhân sự.

+ Tiểu Ban nội dung.

+ Tiểu Ban hậu cần.

+ Tiểu Ban tuyên truyền, khánh tiết.

### **2. Tháng 4 năm 2017**

- Ban hành Hướng dẫn công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội Hội Nông dân cấp huyện và cơ sở; Hướng dẫn công tác nhân sự Đại hội Hội Nông dân cấp huyện và cơ sở.

- Phân công cán bộ lãnh đạo và cán bộ chuyên môn phụ trách chỉ đạo Đại hội cấp huyện, thị xã và thành phố.

### **3. Tháng 7 năm 2017**

- *Hội nghị Ban Thường vụ chuẩn bị các nội dung trình Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 16:*

+ Cho ý kiến về thời gian, địa điểm tổ chức Đại hội Đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

+ Cho ý kiến về việc chọn đơn vị chỉ đạo Đại hội điểm Hội Nông dân cấp cơ sở và cấp huyện.

+ Rà soát công tác quy hoạch Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh nhiệm kỳ 2018 - 2023.

+ Cho ý kiến Đề án xây dựng Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và các chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh nhiệm kỳ 2018 - 2023.

+ Cho ý kiến xây dựng Đề án xây dựng đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ IX và phân bổ đại biểu cho các đơn vị huyện, thị xã và thành phố.

+ Cho ý kiến Đề cương Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh Thừa Thiên Huế tại Đại hội lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

*- Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 16:*

\* Bàn và thống nhất một số nội dung chuẩn bị tổ chức Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023:

+ Rà soát công tác quy hoạch Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh nhiệm kỳ 2018 - 2023.

+ Đề án xây dựng Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và các chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh nhiệm kỳ 2018 - 2023.

+ Đề án xây dựng đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

#### **4. Tháng 12 năm 2017**

*- Họp Ban Thường vụ chuẩn bị các nội dung trình Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 17:*

+ Cho ý kiến dự thảo Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh Thừa Thiên Huế (lần thứ nhất) tại Đại hội lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

+ Cho ý kiến Đề án xây dựng đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

*- Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 17:*

+ Dự thảo Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh Thừa Thiên Huế (lần thứ nhất) tại Đại hội lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

+ Thông qua Đề án xây dựng đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

## **5. Tháng 5 năm 2018**

### *- Hội nghị Ban Thường vụ mở rộng:*

+ Rút kinh nghiệm tổ chức Đại hội điểm cấp huyện và đánh giá kết quả tổ chức Đại hội cấp cơ sở.

+ Góp ý lần thứ hai vào dự thảo Báo cáo chính trị, Báo cáo kiểm điểm của Ban chấp hành Hội Nông dân tỉnh Thừa Thiên Huế trình Đại hội lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

+ Cho ý kiến nhân sự Ban Chấp hành và các chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh nhiệm kỳ 2018 - 2023.

+ Cho ý kiến nhân sự đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

+ Góp ý dự thảo sửa đổi Điều lệ Hội, Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Trung ương khóa VI trình Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

### *- Hội nghị Ban chấp hành lần thứ 18:*

+ Góp ý lần thứ hai vào dự thảo Báo cáo chính trị, Báo cáo kiểm điểm của Ban chấp hành Hội Nông dân tỉnh Thừa Thiên Huế trình Đại hội lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

+ Thông qua nhân sự Ban Chấp hành và các chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh khóa IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

+ Thông qua nhân sự đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

+ Góp ý dự thảo sửa đổi Điều lệ Hội, Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Trung ương khóa VI trình Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

## **6. Tháng 6 năm 2018: Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 19**

- Thông qua lần cuối các dự thảo Báo cáo chính trị, Báo cáo kiểm điểm của Ban chấp hành Hội Nông dân tỉnh Thừa Thiên Huế tại Đại hội lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

## **7. Tháng 7 năm 2018**

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh trình Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam duyệt Báo cáo chính trị Đại hội, nhân sự Ban Chấp hành, nhân sự đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu toàn

quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2018 - 2023, Chương trình và thời gian Đại hội.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh chủ động xin ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Trung ương Hội Nông dân Việt Nam để tổ chức Đại hội đảm bảo theo Điều lệ Hội quy định.

2. Các Tiểu Ban phục vụ Đại hội bám sát chức năng nhiệm vụ của mình để chuẩn bị các nội dung liên quan và tham mưu với Ban Thường vụ, Thường trực.

3. Các đồng chí được phân công phụ trách các địa bàn phải thường xuyên kiểm tra, nắm tình hình để thực hiện tốt kế hoạch đã đề ra. *Như*

#### Nơi nhận:

- Ban Thường vụ TW Hội (để b/c);
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (để b/c);
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- UBKT Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Đ/c Đoàn Thị Thanh Huyền - UVBTV, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy (để b/c);
- Đ/c Phan Xuân Toàn - TUV, Phó Trưởng Ban phụ trách Ban Dân vận Tỉnh ủy (để b/c);
- Đ/c Nguyễn Nam Tiến - UVBTV, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố;
- Các đ/c Ủy viên BCH tỉnh Hội;
- Các Ban, đơn vị thuộc tỉnh Hội;
- Lưu VP, Ban TC-KT.

T/M BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH



**Phạm Thị Minh Huệ**